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10000  SERVICIOS PERSONALES 8,714,445.90 458,428.36 9,470,793.869,929,222.22

1,175,200.00 56,500.00 1,118,700.00Dietas 1,175,200.00

5,530,694.16 383,628.36 6,361,842.12Sueldos Básicos 6,745,470.48

508,372.40 0.00 508,372.40Decimotercer Mes 508,372.40

508,372.40 0.00 508,372.40Decimocuarto Mes 508,372.40

273,471.67 0.00 273,471.67Complementos 273,471.67

83,000.00 18,300.00 64,700.00Jornales 83,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Horas Extraordinarias 18,000.00

617,335.27 0.00 617,335.27Beneficios 617,335.27

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,660,585.56 761,003.95 7,708,430.918,469,434.86

322,000.01 38,309.91 342,691.80Viáticos Nacionales 381,001.71

50,000.00 0.00 50,000.00Viáticos al Exterior 50,000.00

70,000.00 16,206.54 150,793.46Suministro de Energía 
Eléctrica

167,000.00

11,000.00 0.00 11,000.00Agua 11,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Gas 3,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Telefonía Fija 7,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Telefonía Celular 7,000.00

250,000.00 77,827.50 208,072.50Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

285,900.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

20,000.00

195,000.00 0.00 195,000.00Servicios Jurídicos 195,000.00
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20,000.00 0.00 20,000.00Servicio de Transporte 20,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

60,000.00

20,000.00 380.00 20,400.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

20,780.00

55,060.60 17,050.00 38,010.60Publicidad y Propaganda 55,060.60

27,000.00 14,850.00 18,697.60Servicio de Internet 33,547.60

8,000.00 0.00 8,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

8,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Tasas 13,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Derechos 10,000.00

7,000.00 0.00 54,138.80Ceremonial y Protocolo 54,138.80

6,505,524.95 596,380.00 6,459,144.95Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

7,055,524.95

0.00 0.00 1,200.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

1,200.00

0.00 0.00 4,608.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

4,608.00

0.00 0.00 4,953.20Mantenimiento y Reparación 
de Equipos Sanitarios y de 
Laboratorio

4,953.20

0.00 0.00 1,720.00Servicios Médicos 1,720.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,697,389.87 296,702.30 11,100,687.5711,397,389.87

62,728.45 0.00 62,728.45Transferencias Corrientes a 
Empresas Publicas Financieras

62,728.45

3,874,443.57 26,799.98 3,847,643.59Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

3,874,443.57

5,460,217.85 250,057.32 5,910,160.53Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

6,160,217.85
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1,300,000.00 19,845.00 1,280,155.00Ayuda Social A Personas 
(Transferencia De Capital)

1,300,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 549,978.16 13,195.00 1,056,489.461,069,684.46

6,000.00 6,050.00 74,924.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

80,974.00

3,000.00 0.00 3,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

3,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Hilados y Telas 2,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00    Llantas para Vehículos 
Terrestres Livianos

3,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Abonos y Fertilizantes 5,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 6,000.00

45,000.00 1,295.00 44,010.16Gasolina 45,305.16

170,000.00 5,850.00 240,663.92Diésel 246,513.92

6,000.00 0.00 6,000.00Productos de Material Plástico 6,000.00

14,000.00 0.00 14,000.00Elementos de Ferretería 14,000.00

85,000.00 0.00 85,000.02Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

85,000.02

180,000.00 0.00 230,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

230,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 2,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

4,000.00

3,978.16 0.00 3,978.16Otros Repuestos y Accesorios 3,978.16

10,000.00 0.00 10,000.00Productos Forestales 10,000.00

0.00 0.00 277,005.50Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

277,005.50

0.00 0.00 36,900.00Anticonceptivos 36,900.00
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0.00 0.00 4,007.70Materiales y Suministros 
Odontológicos

4,007.70

40000  BIENES CAPITALIZABLES 8,077,600.51 0.00 8,593,344.018,593,344.01

229,212.70 0.00 244,956.20Equipos Varios de Oficina 244,956.20

6,035,080.71 0.00 6,035,080.71Máquinas y Equipo de 
Construcción

6,035,080.71

974,435.70 0.00 974,435.70Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

974,435.70

838,871.40 0.00 1,338,871.40Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

1,338,871.40

0.00 0.00 0.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

0.00

35,700,000.00 1,529,329.61 37,929,745.81Total: 39,459,075.42
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